Universitätsbibliothek Magdeburg

17219.

Q. D. B. V.

1939 21a

7.

DISSE^TRAT^IO IVRIDICA
DE
R A P T V

QVAM
PRAE^SIDE

AVGVSTINO LEYSERO

POTENTISSIMO POLONIARVM REGI AC PRINCIPI
ELECTORI SAXONI A CONSILIIS AVLAE ET IV-
STITIAE CONSISTORII ECCLESIASTICI DIRECTORE
CVRIAEC PROVINCIALIS AC SCABINATVS ADSES-
SORE PRIMARIO ET ORDINIS IVRIDICI
ORDINARIO

PATRONO ATQVE STVDIORVM
SVORVM PROMOTORE
OMNI PIETATE ET OBSEQVIO COLENDO

AD DIEM XI IULII ANNI M D CC XXXIX.

IN AUDITORIO IVRECONSULTORVM
DEFENDET

THEOD. LVDOVICVS KRAFFEL
SEYDA-SAXO.

VITEMBERGAE
STANNO TZSCHIEDRICHIANO.

DISSESTITIO IURIDICAY
DE

V T P A R

A CASTI NO F E S S E R O

PATRONO VTOAE STUDIORVM
S U O R Y M P R O M O T O R E
OMNI PESTATE ET OSPEDALI CONFUNDO
IN AUDITORIO IURISCONSULTORVM
THEOD. LADOGAS RRAHTEL
STANNO TESCHONIACI CHINING

**ILLVSTRISSIMO
VIRO
CAROLO AVGVSTO
REX
PVRPVRA TO ET CANCELLARIO
REGIO
DE
PRINCIPE ET PATRIA
IMMORTALITER MERITO
DOMINO SVO**

HAS
STUDIORVM SVORVM PRIMITIAS
PIE CONSECRAT
CAROLO AUGUSTO
REX
PARAPRATO ET CUNICULARIO
REGIO
DE
PRINCIPE ET PATRIA
IMMORTALITER MERITO
DEVOTVS CLIENS
THEOD. LVDOVICVS KRAFFEL,

I.

*Carolus VIII, Galliarum rex, verum in Anna Britau-
na, Maximiliani I. Imperatoris sponsa, raptum
commisit.*

II.

*Raptus etiam est, quando mulieris consensuſ armis,
minis, custodia, extorquetur.*

III.

*Qui quaeue in alienam potest at m redacti non contra-
dicunt, sed suspirantes aut flentes adquiescunt,
vere non consentiunt, sed raptum
patiuntur.*

Multi illustres raptus in historiis memo-
rantur. Sed nullus illustrior est eo,
quem Carolus VIII, Galliarum rex, in
Anna Britanna, Maximiliani I, Roma-
norum tunc Regis, postea Imperato-
ris, sponsa, commisit. Narrabo eum
verbis CRANTZII, scriptoris coaeui, in Saxoniae lib. XIII
cap.

cap. 15: Rex Romanorum, iam diu viduus toro, de uouis nuptriis cogitauit. Conuenerat cum FRANCISCO DUCE, ut vnicam eius filiam cum dote acciperet opulenta: Nam ducatus ille dos erat vnicae proli. Misit rex solennes ad contrahendum absens de praesenti matrimonium oratores, sufficienti mandato suffuleros. Interim Franciscus dux in fata concessit. Bella non defuere ab rege Franciae, qui latissimum illum ducatum suae ditioni iam vacuatum arbitraretur, quod feudum esset ab corona. Proceres refragantur, et morientis sui ducis mandata impleuere, Romanorum regi Maximiliano seruantes prouinciam cum herili puella. Non destitit Gallus oppugnare prouinciam: Habet, ut sit, in latissima regione, qui illi studebent: Sed maior pars procerum pro Maximiliano stabat. Venere interim Romanorum regis oratores, et pueram regi suo deportandam depositunt, prouinciam committentes gubernandam, quibus eam dux moriens permisit, donec veniens rex ipse cuncta propius inspiciens ordinet: Incolume iter ab rege Francorum cum puella, et securitatem publicam depositerunt: Non negatur. Igitur ius in prouincia constitutis ex sententia, cum puella et honesto somitatu iter per Franciam inuidunt, frexi praefixa securitate. Iam peruenere in locum, qui Franciae regi ad institutum suum visus est idoneus. Aderat rex ipse cum aliquot ex regno proceribus: Pueram sibi sisti iubet: dignanter venientem honorat. Tum sciscitur ex Britonibus, qui e prouincia illam deduxerant, si omnia legirima, quae ad desponsationem puerae pertinuerent, ex persona Rom. regis essent implera. Illi respondent, de voluntate mortui ducis parentis illius esse addiccam Rom. regi, eaenca se ignorare: ad hoc se exiisse, ut sponsam regi sposo deducant. Tum rex communicato cum suis consilio, iubet responderi missis a rege Rom. ire liceat quo velint: pueram nulli nuptram,